АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.03.2016                                       г.Моршанск                             №  154

О проведении на территории Моршанского района
Тамбовской области месячника безопасности дорожного движения

На основании постановления администрации Тамбовской области от

11.03.2016 № 228 «О проведении на территории Тамбовской области

месячника безопасности дорожного движения», в целях снижения аварийности

на территории района и реализации дополнительного комплекса мер по

обеспечению безопасности дорожного движения, привлечения к решению

проблем обеспечения безопасности дорожного движения различных слоев

общества, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Моршанского района с 23 марта по 23 апреля

2016 года месячник безопасности дорожного движения (далее по тексту -

Месячник).

2. Утвердить план проведения Месячника согласно приложению.

3. Координацию деятельности по исполнению плана мероприятий

проведения Месячника, возложить на комиссию по обеспечению безопасности

дорожного движения при администрации района (Печагин), утвержденную

постановлением от 24.09.2015    № 909.

4. Отделу организационной и кадровой работы администрации района

(Городкова), разместить (опубликовать) настоящее постановление в сетевом

издании «ТОП 68 Тамбовский областной портал», расположенное в сети

Интернет (www.top68.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации района И.И.Печагина.

Глава администрации района                                                  П.М.Фетискин

А.В.Петров

4-49-57

http://www.top68.ru/

                                                                     УТВЕРЖДЕН

                                                            постановлением администрации района

                               от 23.03.2016     № 154

ПЛАН

мероприятий проведения на территории Моршанского района

Тамбовской области с 23 марта по 23 апреля  2016 года

месячника безопасности дорожного движения

Наименование

мероприятий

Сроки

выполнения

мероприятий

Исполнители

(по согласованию)

1 2 3

1. Обеспечить широкое освещение в

средствах массовой информации (далее

– СМИ) целей и задач месячника

безопасности дорожного движения

23.03. –

23.04.2016

Администрация района,

межмуниципальный отдел

министерства внутренних дел

Российской Федерации

«Моршанский»

(далее - МОМВД РФ

«Моршанский»)

совместно с представителями

телерадиокомпаний и печатных

изданий

2. Рассмотреть вопросы состояния

аварийности и обеспечения

безопасности дорожного движения, на

очередном заседании комиссии по

обеспечению безопасности дорожного

движения при администрации района

Март 2016г. Комиссия по обеспечению

безопасности дорожного

движения

3. Организовать размещение

социальной рекламы по обеспечению

безопасности дорожного движения

(далее — ОБДД) в СМИ, на наружных

носителях , интернет-ресурсах и сайтах

23.03. –

23.04.2016

Администрация района,

МОМВД РФ «Моршанский»

совместно с представителями

телерадиокомпаний и печатных

изданий

4. Организовать в СМИ

пропагандистскую компанию по

профилактике дорожного-

транспортного травматизма  среди

водителей веломототранспорта, в т.ч.

несовершеннолетних

23.03. –

23.04.2016

Администрация района,

МОМВД РФ «Моршанский»

совместно с представителями

телерадиокомпаний и печатных

изданий

5. Организовать и провести с

представителями электронных и

печатных СМИ совместные рейды по

вопросам обеспечения безопасности

дорожного движения (далее - БДД)

23.03. –

23.04.2016

 Администрация района,

руководители образовательных

учреждений,

МОМВД РФ «Моршанский»

6. Осуществить проверки обеспечения

БДД при осуществлении пассажирских

перевозок автомобильным

транспортом, в том числе легковыми

такси, а также на пригородных и

междугородних маршрутах

По

отдельным

планам

Отдел управления

государственного

автодорожного надзора по

Тамбовской области

Федеральной службы по надзору

в сфере транспорта (далее —

отдел УГАДН по области),

МОМВД РФ «Моршанский»

7. Организовать проведение

дополнительных инструктажей

водителей по обеспечению БДД

23.03. –

23.04.2016

 Руководители образовательных

учреждений, руководители

транспортных организаций

8. Организовать проверки по

соблюдению установленного

законодательством режима труда и

отдыха водителей

23.03. –

23.04.2016

отдел УГАДН по области,

МОМВД РФ «Моршанский»

9. Организовать проведение целевого

мероприятия по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма

«Весенние каникулы»

23.03. –

01.04.2016

 Администрация района

совместно с руководителями

образовательных учреждений,

МОМВД РФ «Моршанский»

10. Организовать проведение в

образовательных учреждениях района

мероприятий с привлечением

активистов отрядов Юных инспекторов

движения

23.03. –

23.04.2016

 Администрация района

совместно с руководителями

образовательных учреждений,

МОМВД РФ «Моршанский»

11. Организовать проведение в

образовательных учреждениях района

родительских собраний с обсуждением

проблем БДД, вопросов безопасного

поведения детей на дороге и при

поездках в школьном автобусе

23.03. –

23.04.2016

 Администрация района

совместно с руководителями

образовательных учреждений,

МОМВД РФ «Моршанский»

12. Организовать оборудование и

обновление в образовательных и

дошкольных учреждениях района

уголков безопасности дорожного

движения «Безопасность на дороге —

движение без аварий». Провести во

всех классах уроки по знанию ПДД.

23.03. –

23.04.2016

Администрация района

совместно с руководителями

образовательных учреждений

13. Организовать усилинный надзор за

соблюдением норм и правил в области

БДД, провести в соответствии с

анализом причин аварийности

дополнительные профилактический

мероприятия

По

отдельным

планам

МОМВД РФ «Моршанский»

14. Осуществить мероприятия по

обследованию автодорог

муниципального значения

23.03. –

01.04.2016

Администрация района,

МОМВД РФ «Моршанский»

совместно

 дорожными организациями:

ООО «Моршанскдорстрой»;

ООО «Спектр»; ООО

Дорсервис», ОАО «ДЭП 52»,

ООО «Автодор - Тамбов»